Dashuri né Shtépi
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1.Ku - do ka ve¢ bu-ku - ri kur n’sh’pi ka da-shu - ri;
2.Né ka-so - lle ka gé - zim, kur ka da-shu - ri;
3.Qie - 1li gesh me ém-bél - si, kur n’sh’pi ka da-shu - ri;
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dhe gé-zim e lum-tu - ri kur n’sh’pi ka da - shu - ri;
dhe mér-zi - a  nuk sun-don kur n’sh’pi ka da - shu - ri.
bo - ta ésht’ plot har-mo - ni, kur n’sh’pi ka da - shu - ri.
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Pa - ge plot dhe mi - ré - si, bu - zé - gesh ky shpir - ti  im.
At - je lu-let lu-1é-zojn; Bo-ta ésht'plot bu - ku - ri
Kén -don ém-bél ¢do bu-rim; gie-1li ndrit lart plot shkél-qim
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Ko - ha rrjedh plot har - mo - ni kur n’sh’pi ka da - shu-
e - dhe je - ta gjith” shkél - gim, kur n’sh’pi ka da - shu-
Zo - ti bu - zé - gesh me g'zim, kur n’sh’pi ka da - shu-
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ri. Da - shu - i, né shté - pi;
ri. Da - shu - i, né shté - pi;
ri. Da - shu - i, né shté - pi;
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Ko - ha rrjedh plot har - mo - ni

kur n’sh’pi ka

e - dhe je - ta gjith’ shkél-qgim, kur n’sh’pi ka da-shu -

Zo - ti bu - zé - gesh me g'zim kur n’sh’pi ka da-shu - ri
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Teksti dhe Muzika: Xhon Hug Meknatén, 1829-1891
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Mosia 4:14-15
Predikuesit 9:9



